Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Jueves, 12 de febrero de 2026 Pagina 3270

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

565 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre
designaciéon un puesto de Subdirector/a Enfermeria/Cuidados
Categoria 1.2 de la Gerencia del Area de Salud III (Lorca),
convocado por Resolucidon de la Directora Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 26 de diciembre de 2025 (BORM n.° 6, de
9 de enero).

Primero.- Por Resolucidon de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 26 de diciembre de 2025 (BORM n° 6, de 9 de enero), se convocod
para su provision por el procedimiento de libre designacion un puesto de
Subdirector/a Enfermeria/Cuidados Categoria 1.2 de la Gerencia del Area de
Salud III (Lorca), de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de
diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275 de 24 de noviembre
de 2015).

Segundo.- De conformidad al contenido de la base especifica cuarta de
la convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo
convocados es de libre apreciacion por la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud, previa propuesta, sin caracter vinculante, del titular del centro directivo
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el articulo 7.2.9)
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano
de Salud, que atribuye a la Direccion Gerencia la competencia para aprobar los
nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisién de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Adjudicar por el procedimiento de libre designacion el puesto
de Subdirector/a Enfermeria/Cuidados Categoria 1.2 de la Gerencia del Area de
Salud III (Lorca), convocado por Resolucidn de la Directora Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 26 de diciembre de 2025 (BORM n.° 6, de 9 de enero), al
candidato que se indica en el anexo a la presente resolucion.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base especifica sexta de la
convocatoria la toma de posesion de los puestos adjudicados serd al dia siguiente
de la publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia de la presente
Resolucion.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designacién, podra
ser cesado discrecionalmente por la Direccion Gerencial del Servicio Murciano de
Salud.

NPE: A-120226-565



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 35

Jueves, 12 de febrero de 2026 Pagina 3271

Cuarto.- Contra la presente resolucién, que no agota la via administrativa, se podra interponer recurso
de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a
su publicacién, conforme a lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, a 2 de febrero de 2026.—La Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, Isabel Ayala Vigueras.

ANEXO

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL AREA Ill DE SALUD (LORCA)

CATEGORIA 1.2

, NIVEL | FORMA
DENOMINACION coD. /B | FORNA | suBa ADJUDICATARIO
SUBDIRECTOR/A , ,
ENFERMERIA/CUIDADOS | Q9000014 | 25 LD A2 ANTONIO MARTINEZ PEREZ

***4580**

NPE: A-120226-565

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	722/2026	Resolución de 2 de febrero de 2026, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Mónica Vallejo Ruiz.
	723/2026	Resolución de 2 de febrero de 2026, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Linda Navarro Matamoros.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	734/2026	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo de personal funcionario técnico, de gestión y de administración y ser
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	725/2026	Orden de 29 de enero de 2026 del Consejero de Educación y Formación Profesional de avocación de la competencia para la convocatoria del concurso de méritos para la cobertura de plazas de Asesor de Formación del Profesorado en régimen de comisión 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	858/2026	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a D. Pedro Miguel Fernández Cano, que ha resultado seleccionado al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 8 de
	861/2026	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirector/a Enfermería/Cuidados Categoría 1.2 de la Gerencia del Área de Salud III (Lorca), convocad
	852/2026	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña María del Carmen Rubio Rodríguez contra la Resoluc
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	927/2026	Extracto de la Resolución de 5 de febrero de 2026, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos y misiones comerciales. Misión Comercial Directa y Vi
	Consejería de Salud
	859/2026	Acuerdo por el que se aprueba la prórroga de la encomienda de gestión suscrita entre la Dirección General de Salud Pública y Adicciones de la Consejería de Salud, y la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, de la Consejería de Economía, Hacie
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	650/2026	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia, de información pública y convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto de construcción “Arc
	IV. Administración Local
	Lorquí
	933/2026	Convocatoria anual de ayudas económicas municipales para atender situaciones de necesidad social, ejercicio 2026.
	Mazarrón
	925/2026	Convocatoria y bases reguladoras de participación en el III Concurso de Fotografía de las Minas de Mazarrón para la concesión de la subvención 2026.
	926/2026	Bases reguladoras y convocatoria para concesión de subvenciones a asociaciones de madres y padres de alumnos y alumnas de los Centros de Educación Infantil, Primaria, Secundaria, Bachillerato y Ciclos Formativos del término municipal de Mazarrón.
	Molina de Segura
	928/2026	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 6 de febrero de 2026, por el que se aprueba la modificación de la convocatoria del XXX certamen literario de poesía y relato corto “Las Mujeres de Nuestra Vid
	930/2026	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 6 de febrero de 2026, por el que se aprueba la modificación de las bases del XXVI concurso artístico “ Las Mujeres de Nuestra Vida” 2026.
	San Pedro del Pinatar
	731/2026	Aprobación definitiva expediente 25/9862J suplemento de crédito n.º 19/25 al Presupuesto ejercicio 2025.
	Villanueva del Río Segura
	717/2026	Calendario del contribuyente 2026.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2026-02-11T14:39:27+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



